
Código Unimed:   238

Operadora:   Unimed Centro-Oeste

Mês avaliado:   dezembro/2022

Registro:   30.434-4

►Resultados Consolidados

Indicadores outubro/2022 novembro/2022 dezembro/2022 Referência

4,6% 4,0% 3,9% 2,00%

7,6% 7,5% 6,5% 6,00%

86,85% 86,75% 87,36% 87,00%

10,6% 10,8% 11,0% Sem parâmetro

0,7% 0,7% 0,7% Sem parâmetro

99,6% 99,9% 100,4% Sem parâmetro

6,1% 6,1% 6,0% Sem parâmetro

2,93 2,94 3,06 1,2

0,663 0,663 0,642 Sem parâmetro

5,19 4,64 5,39 Sem parâmetro

12,25 10,79 10,62 Sem parâmetro

4,77 3,66 3,33 Sem parâmetro

40,53% 43,62% 44,38% Sem parâmetro

Sem parâmetro

Prazo Médio Pagamento Eventos (PMPE Total)

Prazo Médio Pag. Eventos (PMPE-Outros Prestadores)

Variação de Custos (VC) - Médico

SIMULADOR RN Nº 518 - GOVERNANÇA CORPORATIVA

RESULTADO BALANCETE

INDICADORES FINANCEIROS RN 518

Fonte

Meta Norma Derivada 11

Prisma 2021 - 4º trimestre

Margem de Resultado Líquido (MLL)

Retorno Sobre o Patrimonio Liquido (ROE ou Equity)

Liquidez Corrente (LC)

Capital de terceiros sobre o Capital próprio (CT/CP)

Prazo Médio Recebimento Contrap. (PMRC ou PMCR)

Prisma 2021 - 4º trimestreDespesa Médica (DM)

Despesa Administrativa (DA)

Despesa Comercial (DC)

Meta Norma Derivada 11

Despesa Operacional (DOP)

Índice de Resultado Financeiro (IRF)

Variação de Custos (VC) - Odontologico

*Os valores de beneficiarios utilizados para o calculo do Variação de Custos (VC) Médico-Hospitalar e/ou Odontologicos, a Singular deverá preencher na mémoria de cálculo nas celulas em roxo.

INICIO
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Código Unimed:   238

Operadora:   Unimed Centro-Oeste

Mês avaliado:   dezembro/2022

Registro:   30.434-4

SIMULADOR RN Nº 518 - GOVERNANÇA CORPORATIVA

RESULTADO BALANCETE

INICIO

►Margem de Resultado Líquido (MLL)

MÊS 3 31 32 4 61 MRL

outubro/2022 R$ 73.086.143,42 R$ 68.573.734,91 -R$ 2.274.594,80 R$ 68.369.449,47 R$ 1.693.690,80 0,05

novembro/2022 R$ 80.680.087,33 R$ 75.508.093,47 -R$ 2.465.169,29 R$ 75.918.001,27 R$ 1.837.570,13 0,04

dezembro/2022 R$ 88.318.825,25 R$ 82.655.451,77 -R$ 2.666.528,27 R$ 83.149.402,46 R$ 2.016.921,32 0,04

MÊS 69 3-4-61 Validação Aviso:

outubro/2022 R$ 3.023.003,15 R$ 3.023.003,15 VERDADEIRO

novembro/2022 R$ 2.924.515,93 R$ 2.924.515,93 VERDADEIRO

dezembro/2022 R$ 3.152.501,47 R$ 3.152.501,47 VERDADEIRO

►Retorno Sobre o Patrimonio Liquido (ROE ou Equity)

MÊS 3 4 61

novembro/2021 R$ 6.092.167,61 R$ 6.064.590,96 R$ 91.050,98

dezembro/2021 R$ 6.285.496,93 R$ 5.396.492,98 R$ 231.875,33

janeiro/2022 R$ 7.184.269,13 R$ 5.550.675,19 R$ 208.127,78

fevereiro/2022 R$ 7.141.086,23 R$ 5.347.689,60 R$ 242.986,94

março/2022 R$ 7.279.557,24 R$ 7.512.556,01 R$ 137.390,90

abril/2022 R$ 7.099.599,17 R$ 5.839.557,89 R$ 216.593,31

maio/2022 R$ 7.412.185,85 R$ 6.462.687,16 R$ 208.674,02

junho/2022 R$ 7.168.002,34 R$ 6.096.384,08 R$ 242.329,10

julho/2022 R$ 7.329.409,52 R$ 8.876.074,01 R$ 53.321,34

agosto/2022 R$ 7.575.044,83 R$ 7.776.180,40 R$ 138.656,69

setembro/2022 25 R$ 7.413.383,58 R$ 8.003.888,05 R$ 79.240,08 ROE

outubro/2022 R$ 47.885.728,63 R$ 7.483.605,53 R$ 6.903.757,08 R$ 166.370,64 0,08

novembro/2022 R$ 47.866.786,58 R$ 7.593.943,91 R$ 7.548.551,80 R$ 143.879,33 0,07

dezembro/2022 R$ 48.433.688,57 R$ 7.638.737,92 R$ 7.231.401,19 R$ 179.351,19 0,07

►Percentual de Despesas Assistenciais em relação às Receitas de Contraprestações (Despesa Médica-DM ou Sinistralidade ou Indice de Utilização-IU)

MÊS 31 32 3117 41

novembro/2021 R$ 5.523.785,38 -R$ 85.987,06 -R$ 2.176.276,29 R$ 5.078.576,56

dezembro/2021 R$ 5.690.973,04 -R$ 172.290,76 -R$ 2.063.745,95 R$ 4.037.902,05

janeiro/2022 R$ 6.862.849,62 -R$ 309.984,09 -R$ 56.235,46 R$ 4.730.845,42

fevereiro/2022 R$ 6.711.950,52 -R$ 245.194,02 -R$ 40.747,20 R$ 4.361.300,47

março/2022 R$ 6.782.838,88 -R$ 188.576,51 -R$ 72.837,67 R$ 6.315.450,25

abril/2022 R$ 6.710.340,70 -R$ 241.496,92 -R$ 53.566,71 R$ 4.914.974,77

maio/2022 R$ 6.881.835,30 -R$ 251.043,13 -R$ 75.176,23 R$ 5.339.878,01

junho/2022 R$ 6.751.527,70 -R$ 216.921,62 -R$ 38.721,24 R$ 4.628.808,92

julho/2022 R$ 6.874.724,44 -R$ 191.430,17 -R$ 87.170,61 R$ 7.490.994,66

agosto/2022 R$ 6.972.401,50 -R$ 209.313,90 -R$ 72.331,48 R$ 6.594.751,94

setembro/2022 R$ 6.944.461,56 -R$ 193.326,05 -R$ 76.360,64 R$ 7.129.387,01 DM

outubro/2022 R$ 7.080.804,69 -R$ 227.308,39 R$ 0,00 R$ 5.837.940,17 86,85%

novembro/2022 R$ 6.934.358,56 -R$ 190.574,49 -R$ 99.131,76 R$ 6.410.339,16 86,75%

MEMÓRIA DE CÁLCULO DOS INDICADORES

* MLL é a Margem de Lucro Liquido, tem seu denominador como Receita (conta 3), e MRL é a Margem de Resultado Liquido, tem seu denominador como Contraprestações Efetivas (contas 31-32). A ANS descreveu como MLL e 

em seu calculo apresentou o MRL, então, neste simulador estamos esclarecendo a situação das diferenças para melhor compreensão do cliente.

Validação do Resultado

3. CA_220810_Simulador RN443_2022_V3.xlsm Página 2



Código Unimed:   238

Operadora:   Unimed Centro-Oeste

Mês avaliado:   dezembro/2022

Registro:   30.434-4

SIMULADOR RN Nº 518 - GOVERNANÇA CORPORATIVA

RESULTADO BALANCETE

INICIO

dezembro/2022 R$ 7.147.358,30 -R$ 201.358,98 -R$ 54.217,86 R$ 6.032.728,16 87,36%

3. CA_220810_Simulador RN443_2022_V3.xlsm Página 3



Código Unimed:   238

Operadora:   Unimed Centro-Oeste

Mês avaliado:   dezembro/2022

Registro:   30.434-4

SIMULADOR RN Nº 518 - GOVERNANÇA CORPORATIVA

RESULTADO BALANCETE

INICIO

►Percentual de Despesas Administrativas em relação às Receitas de Contraprestações (DA)

MÊS 31 32 3117 46

novembro/2021 R$ 5.523.785,38 -R$ 85.987,06 -R$ 2.176.276,29 R$ 675.519,98

dezembro/2021 R$ 5.690.973,04 -R$ 172.290,76 -R$ 2.063.745,95 R$ 631.036,87

janeiro/2022 R$ 6.862.849,62 -R$ 309.984,09 -R$ 56.235,46 R$ 663.870,50

fevereiro/2022 R$ 6.711.950,52 -R$ 245.194,02 -R$ 40.747,20 R$ 606.606,44

março/2022 R$ 6.782.838,88 -R$ 188.576,51 -R$ 72.837,67 R$ 704.579,72

abril/2022 R$ 6.710.340,70 -R$ 241.496,92 -R$ 53.566,71 R$ 716.364,26

maio/2022 R$ 6.881.835,30 -R$ 251.043,13 -R$ 75.176,23 R$ 738.492,48

junho/2022 R$ 6.751.527,70 -R$ 216.921,62 -R$ 38.721,24 R$ 781.476,84

julho/2022 R$ 6.874.724,44 -R$ 191.430,17 -R$ 87.170,61 R$ 986.065,55

agosto/2022 R$ 6.972.401,50 -R$ 209.313,90 -R$ 72.331,48 R$ 665.679,44

setembro/2022 R$ 6.944.461,56 -R$ 193.326,05 -R$ 76.360,64 R$ 848.891,82 DA

outubro/2022 R$ 7.080.804,69 -R$ 227.308,39 R$ 0,00 R$ 694.424,57 10,62%

novembro/2022 R$ 6.934.358,56 -R$ 190.574,49 -R$ 99.131,76 R$ 771.062,60 10,83%

dezembro/2022 R$ 7.147.358,30 -R$ 201.358,98 -R$ 54.217,86 R$ 722.250,82 11,03%

►Percentual de Despesa Comercial em relação à Receita de Contraprestações (DC)

MÊS 31 32 3117 43

novembro/2021 R$ 5.523.785,38 -R$ 85.987,06 -R$ 2.176.276,29 R$ 44.331,63

dezembro/2021 R$ 5.690.973,04 -R$ 172.290,76 -R$ 2.063.745,95 R$ 44.719,20

janeiro/2022 R$ 6.862.849,62 -R$ 309.984,09 -R$ 56.235,46 R$ 45.637,97

fevereiro/2022 R$ 6.711.950,52 -R$ 245.194,02 -R$ 40.747,20 R$ 52.843,74

março/2022 R$ 6.782.838,88 -R$ 188.576,51 -R$ 72.837,67 R$ 51.910,97

abril/2022 R$ 6.710.340,70 -R$ 241.496,92 -R$ 53.566,71 R$ 48.175,86

maio/2022 R$ 6.881.835,30 -R$ 251.043,13 -R$ 75.176,23 R$ 44.577,98

junho/2022 R$ 6.751.527,70 -R$ 216.921,62 -R$ 38.721,24 R$ 44.261,90

julho/2022 R$ 6.874.724,44 -R$ 191.430,17 -R$ 87.170,61 R$ 41.331,05

agosto/2022 R$ 6.972.401,50 -R$ 209.313,90 -R$ 72.331,48 R$ 51.038,76

setembro/2022 R$ 6.944.461,56 -R$ 193.326,05 -R$ 76.360,64 R$ 72.660,30 DC

outubro/2022 R$ 7.080.804,69 -R$ 227.308,39 R$ 0,00 R$ 39.519,28 0,71%

novembro/2022 R$ 6.934.358,56 -R$ 190.574,49 -R$ 99.131,76 R$ 49.878,90 0,72%

dezembro/2022 R$ 7.147.358,30 -R$ 201.358,98 -R$ 54.217,86 R$ 46.929,90 0,73%

►Percentual de Despesas Operacionais em relação às Receitas Operacionais (DOP ou Indice Combinado Operacional-ICO)

MÊS 31 32 33 34

novembro/2021 R$ 5.523.785,38 -R$ 85.987,06 R$ 291.585,20 -R$ 3.556,66

dezembro/2021 R$ 5.690.973,04 -R$ 172.290,76 R$ 184.053,26 -R$ 5.212,19

janeiro/2022 R$ 6.862.849,62 -R$ 309.984,09 R$ 231.317,64 -R$ 9.437,40

fevereiro/2022 R$ 6.711.950,52 -R$ 245.194,02 R$ 324.426,27 -R$ 7.452,82

março/2022 R$ 6.782.838,88 -R$ 188.576,51 R$ 165.843,35 -R$ 3.762,84

abril/2022 R$ 6.710.340,70 -R$ 241.496,92 R$ 172.868,28 -R$ 4.842,73

maio/2022 R$ 6.881.835,30 -R$ 251.043,13 R$ 271.880,00 -R$ 7.334,09

junho/2022 R$ 6.751.527,70 -R$ 216.921,62 R$ 158.418,22 -R$ 4.340,95

julho/2022 R$ 6.874.724,44 -R$ 191.430,17 R$ 186.991,26 -R$ 5.706,20

agosto/2022 R$ 6.972.401,50 -R$ 209.313,90 R$ 260.473,48 -R$ 6.338,92

setembro/2022 R$ 6.944.461,56 -R$ 193.326,05 R$ 268.010,04 -R$ 5.844,78

outubro/2022 R$ 7.080.804,69 -R$ 227.308,39 R$ 223.778,79 -R$ 4.542,52

novembro/2022 R$ 6.934.358,56 -R$ 190.574,49 R$ 227.283,86 -R$ 3.793,40
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Mês avaliado:   dezembro/2022
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RESULTADO BALANCETE

INICIO

dezembro/2022 R$ 7.147.358,30 -R$ 201.358,98 R$ 214.322,66 -R$ 3.953,03

MÊS 41 43 44 46

novembro/2021 R$ 5.078.576,56 R$ 44.331,63 R$ 244.799,24 R$ 675.519,98

dezembro/2021 R$ 4.037.902,05 R$ 44.719,20 R$ 671.934,48 R$ 631.036,87

janeiro/2022 R$ 4.730.845,42 R$ 45.637,97 R$ 86.765,81 R$ 663.870,50

fevereiro/2022 R$ 4.361.300,47 R$ 52.843,74 R$ 314.032,38 R$ 606.606,44

março/2022 R$ 6.315.450,25 R$ 51.910,97 R$ 422.385,82 R$ 704.579,72

abril/2022 R$ 4.914.974,77 R$ 48.175,86 R$ 145.276,13 R$ 716.364,26

maio/2022 R$ 5.339.878,01 R$ 44.577,98 R$ 320.651,08 R$ 738.492,48

junho/2022 R$ 4.628.808,92 R$ 44.261,90 R$ 642.968,83 R$ 781.476,84

julho/2022 R$ 7.490.994,66 R$ 41.331,05 R$ 323.939,96 R$ 986.065,55

agosto/2022 R$ 6.594.751,94 R$ 51.038,76 R$ 447.524,90 R$ 665.679,44

setembro/2022 R$ 7.129.387,01 R$ 72.660,30 -R$ 66.747,01 R$ 848.891,82 DOP

outubro/2022 R$ 5.837.940,17 R$ 39.519,28 R$ 312.323,31 R$ 694.424,57 99,62%

novembro/2022 R$ 6.410.339,16 R$ 49.878,90 R$ 299.194,59 R$ 771.062,60 99,93%

dezembro/2022 R$ 6.032.728,16 R$ 46.929,90 R$ 393.523,57 R$ 722.250,82 100,35%
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Registro:   30.434-4

SIMULADOR RN Nº 518 - GOVERNANÇA CORPORATIVA
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INICIO

►Índice de Resultado Financeiro (IRF)

MÊS 31 32 35 45

novembro/2021 R$ 5.523.785,38 -R$ 85.987,06 R$ 363.007,42 R$ 21.363,55

dezembro/2021 R$ 5.690.973,04 -R$ 172.290,76 R$ 409.079,11 R$ 10.900,38

janeiro/2022 R$ 6.862.849,62 -R$ 309.984,09 R$ 370.116,78 R$ 23.418,00

fevereiro/2022 R$ 6.711.950,52 -R$ 245.194,02 R$ 357.356,28 R$ 12.906,57

março/2022 R$ 6.782.838,88 -R$ 188.576,51 R$ 499.880,72 R$ 18.229,25

abril/2022 R$ 6.710.340,70 -R$ 241.496,92 R$ 462.153,39 R$ 14.766,87

maio/2022 R$ 6.881.835,30 -R$ 251.043,13 R$ 516.847,77 R$ 19.087,61

junho/2022 R$ 6.751.527,70 -R$ 216.921,62 R$ 479.318,99 -R$ 1.132,41

julho/2022 R$ 6.874.724,44 -R$ 191.430,17 R$ 464.830,19 R$ 33.742,79

agosto/2022 R$ 6.972.401,50 -R$ 209.313,90 R$ 467.359,86 R$ 17.185,36

setembro/2022 R$ 6.944.461,56 -R$ 193.326,05 R$ 400.082,81 R$ 19.695,93 IRF

outubro/2022 R$ 7.080.804,69 -R$ 227.308,39 R$ 410.872,96 R$ 19.549,75 6,06%

novembro/2022 R$ 6.934.358,56 -R$ 190.574,49 R$ 452.124,50 R$ 18.076,55 6,06%

dezembro/2022 R$ 7.147.358,30 -R$ 201.358,98 R$ 482.368,97 R$ 35.968,74 6,01%

►Liquidez Corrente (LC)

MÊS 12 21 LC

outubro/2022 R$ 45.379.529,60 R$ 15.473.026,54 2,93

novembro/2022 R$ 45.123.019,79 R$ 15.361.395,60 2,94

dezembro/2022 R$ 44.588.731,29 R$ 14.554.285,25 3,06

►Capital de terceiros sobre o Capital próprio (CT/CP)

MÊS 21 23 25 Resultado Incorporado CT/CP

outubro/2022 R$ 15.473.026,54 R$ 16.286.011,22 R$ 47.885.728,63 R$ 0,00 66,32%

novembro/2022 R$ 15.361.395,60 R$ 16.396.247,06 R$ 47.866.786,58 R$ 0,00 66,35%

dezembro/2022 R$ 14.554.285,25 R$ 16.544.739,56 R$ 48.433.688,57 R$ 0,00 64,21%

MÊS 1 2 3-4-61 Validação Aviso:

outubro/2022 R$ 79.644.766,39 R$ 79.644.766,39 R$ 3.023.003,15 VERDADEIRO Resultado Incorporado ao Patrimonio Liquido.

novembro/2022 R$ 79.624.429,24 R$ 79.624.429,24 R$ 2.924.515,93 VERDADEIRO Resultado Incorporado ao Patrimonio Liquido.

dezembro/2022 R$ 79.532.713,38 R$ 79.532.713,38 R$ 3.152.501,47 VERDADEIRO Resultado Incorporado ao Patrimonio Liquido.

Validação do Resultado

Para fins de ND11 não é avaliado se o resultado está incorporado. Neste simulador o Resultado sempre deve esar incorporado, por isso a diferença entre as formulações. 
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INICIO

►Prazo Médio de Recebimento de Contraprestações (PMRC ou PMCR)

MÊS 123 1231 1232 1231???9 1232?9??9 1233???19 1234???9 1239????9

outubro/2022 R$ 1.868.811,75 R$ 526.619,52 R$ 0,00 -R$ 645.252,82 R$ 0,00 -R$ 109.971,09 R$ 0,00 R$ 0,00

novembro/2022 R$ 1.826.020,37 R$ 515.535,85 R$ 0,00 -R$ 694.631,27 R$ 0,00 -R$ 118.542,21 R$ 0,00 R$ 0,00

dezembro/2022 R$ 2.026.167,81 R$ 637.741,80 R$ 0,00 -R$ 704.037,70 R$ 0,00 -R$ 124.217,93 R$ 0,00 R$ 0,00

MÊS 31 32

novembro/2021 R$ 5.523.785,38 -R$ 85.987,06

dezembro/2021 R$ 5.690.973,04 -R$ 172.290,76

janeiro/2022 R$ 6.862.849,62 -R$ 309.984,09

fevereiro/2022 R$ 6.711.950,52 -R$ 245.194,02

março/2022 R$ 6.782.838,88 -R$ 188.576,51

abril/2022 R$ 6.710.340,70 -R$ 241.496,92

maio/2022 R$ 6.881.835,30 -R$ 251.043,13

junho/2022 R$ 6.751.527,70 -R$ 216.921,62

julho/2022 R$ 6.874.724,44 -R$ 191.430,17

agosto/2022 R$ 6.972.401,50 -R$ 209.313,90

setembro/2022 R$ 6.944.461,56 -R$ 193.326,05 Dias PMRC - ANS PMRC - ND11

outubro/2022 R$ 7.080.804,69 -R$ 227.308,39 360 5,19 2,45

novembro/2022 R$ 6.934.358,56 -R$ 190.574,49 360 4,64 2,36

dezembro/2022 R$ 7.147.358,30 -R$ 201.358,98 360 5,39 2,87

►Prazo Médio de Pagamento de Eventos (PMPE)

MÊS 2111???2 2111???3 2311???2 2311???3

outubro/2022 R$ 1.309.261,62 R$ 868.097,64 R$ 74.637,75 R$ 0,00

novembro/2022 R$ 1.273.198,25 R$ 677.576,47 R$ 74.637,75 R$ 0,00

dezembro/2022 R$ 1.345.163,65 R$ 634.222,00 R$ 72.811,85 R$ 0,00

MÊS 41 411 4118

novembro/2021 R$ 5.078.576,56 R$ 5.012.046,20 R$ 0,00

dezembro/2021 R$ 4.037.902,05 R$ 3.976.051,27 R$ 10.088,58

janeiro/2022 R$ 4.730.845,42 R$ 4.703.053,31 R$ 157.510,65

fevereiro/2022 R$ 4.361.300,47 R$ 4.353.857,74 R$ 43.224,80

março/2022 R$ 6.315.450,25 R$ 6.315.450,25 R$ 5.236,36

abril/2022 R$ 4.914.974,77 R$ 4.912.208,79 R$ 74.123,80

maio/2022 R$ 5.339.878,01 R$ 5.342.284,34 R$ 30.406,28

junho/2022 R$ 4.628.808,92 R$ 4.624.144,92 R$ 54.154,60

julho/2022 R$ 7.490.994,66 R$ 7.479.666,07 R$ 34.632,26

agosto/2022 R$ 6.594.751,94 R$ 6.568.366,63 R$ 32.963,40

setembro/2022 R$ 7.129.387,01 R$ 7.103.387,01 R$ 569.284,55 Dias PMPE - ANS PMPE - ND 11

outubro/2022 R$ 5.837.940,17 R$ 5.795.590,17 R$ 0,00 360 12,25 4,77

novembro/2022 R$ 6.410.339,16 R$ 6.383.425,16 R$ 175.470,71 360 10,79 3,66

dezembro/2022 R$ 6.032.728,16 R$ 5.993.228,16 R$ 123.214,94 360 10,62 3,33

PMPE - ND 11 (Outros Prestadores) => utiliza a Provisão de Eventos a Liquidar somente Outros Prestadores e no denominador a conta 41 deduzida a despesa indenizavel do SUS conta 4118.

OBS: A ANS não deixa claro qual análise necessária para o cálculo deste indicador, adotamos PMPE -ANS como a fórmula da RN518, verificado pelo Anuário, e o PMPE - ND 11 como a fórmula da Unimed do Brasil para fins de Norma Derivada 11 

(ND11). As formulas se diferem em:

PMPE - ANS (Total) => utiliza a Provisão de Eventos a Liquidar SUS e Outros Prestadores. Ressalta-se que no Anuário a ANS usa no denominador a conta 411, entretanto, no mesmo local em outras fórmulas, alguns indicadores que utilizam eventos 

indenizáveis líquidos considera-se a conta 41 e não a conta 411. Dessa forma, foi procedido questionamento a ANS e se necessário este simulador será atualizado.

PMRC ou PMCR: Este indicador está diferente de formulação da ND11, pois a ANS deduz o PPSC e utiliza a conta 123. Na ND 11 não há previsão do desconto da PPSC e utiliza as contas 1231+1232.
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Código Unimed:   238

Operadora:   Unimed Centro-Oeste

Mês avaliado:   dezembro/2022

Registro:   30.434-4

SIMULADOR RN Nº 518 - GOVERNANÇA CORPORATIVA

RESULTADO BALANCETE

INICIO

►Variação de Custos (VC) - Médico

Ano anterior

MÊS 41??1? 414?1? Nº Beneficiarios

novembro/2020 R$ 4.950.756,16 R$ 44.215,44 22.736

dezembro/2020 R$ 3.172.463,01 -R$ 34.000,00 22.775

janeiro/2021 R$ 3.362.875,38 R$ 31.663,30 22.828

fevereiro/2021 R$ 3.697.168,32 R$ 44.037,60 22.829

março/2021 R$ 3.917.143,24 R$ 47.898,36 22.870

abril/2021 R$ 3.796.088,78 R$ 46.650,00 22.868

maio/2021 R$ 4.433.736,06 R$ 55.330,00 22.917

junho/2021 R$ 4.146.354,47 R$ 57.101,00 22.879

julho/2021 R$ 4.030.509,24 R$ 54.659,35 22.927

agosto/2021 R$ 3.914.226,62 R$ 47.292,77 22.851

setembro/2021 R$ 3.573.545,12 R$ 53.300,00 22.901 Per Capita

outubro/2021 R$ 4.312.444,40 R$ 56.600,00 22.998 R$ 170,58

novembro/2021 R$ 5.078.576,56 R$ 66.530,36 22.978 R$ 170,81

dezembro/2021 R$ 4.037.902,05 R$ 61.850,78 23.054 R$ 173,44

Ano atual

MÊS 41??1? 414?1? Nº Beneficiarios

novembro/2021 R$ 5.078.576,56 R$ 66.530,36 22.978

dezembro/2021 R$ 4.037.902,05 R$ 61.850,78 23.054

janeiro/2022 R$ 4.730.845,42 R$ 27.792,11 23.024

fevereiro/2022 R$ 4.361.300,47 R$ 7.442,73 22.905

março/2022 R$ 6.315.450,25 R$ 0,00 22.910

abril/2022 R$ 4.914.974,77 R$ 2.765,98 23.027

maio/2022 R$ 5.339.878,01 -R$ 2.406,33 23.065

junho/2022 R$ 4.628.808,92 R$ 4.664,00 23.316

julho/2022 R$ 7.490.994,66 R$ 11.328,59 23.311

agosto/2022 R$ 6.594.751,94 R$ 26.385,31 23.409

setembro/2022 R$ 7.129.387,01 R$ 26.000,00 23.472 Per Capita VC

outubro/2022 R$ 6.183.721,33 R$ 42.350,00 23.087 R$ 239,70 40,53%

novembro/2022 R$ 6.626.451,86 R$ 26.914,00 23.095 R$ 245,32 43,62%

dezembro/2022 R$ 5.470.834,30 R$ 39.500,00 23.234 R$ 250,40 44,38%

Atenção: Preencher informações de beneficiários nas celulas em preenchimento roxo.
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Código Unimed:   238

Operadora:   Unimed Centro-Oeste

Mês avaliado:   dezembro/2022

Registro:   30.434-4

SIMULADOR RN Nº 518 - GOVERNANÇA CORPORATIVA

RESULTADO BALANCETE

INICIO

►Variação de Custos (VC) - Odontologico

Ano anterior

MÊS 41??2? 414?2? Nº Beneficiarios

novembro/2020 R$ 0,00 R$ 0,00 22.736

dezembro/2020 R$ 0,00 R$ 0,00 22.775

janeiro/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 22.828

fevereiro/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 22.829

março/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 22.870

abril/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 22.868

maio/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 22.917

junho/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 22.879

julho/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 22.927

agosto/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 22.851

setembro/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 22.901 Per Capita

outubro/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 22.998 R$ 0,00

novembro/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 22.978 R$ 0,00

dezembro/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 23.054 R$ 0,00

Ano atual

MÊS 41??2? 414?2? Nº Beneficiarios

novembro/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 22.978

dezembro/2021 R$ 0,00 R$ 0,00 23.054

janeiro/2022 R$ 0,00 R$ 0,00 23.024

fevereiro/2022 R$ 0,00 R$ 0,00 22.905

março/2022 R$ 0,00 R$ 0,00 22.910

abril/2022 R$ 0,00 R$ 0,00 23.027

maio/2022 R$ 0,00 R$ 0,00 23.065

junho/2022 R$ 0,00 R$ 0,00 23.316

julho/2022 R$ 0,00 R$ 0,00 23.311

agosto/2022 R$ 0,00 R$ 0,00 23.409

setembro/2022 R$ 0,00 R$ 0,00 23.472 Per Capita VC

outubro/2022 R$ 0,00 R$ 0,00 23.087 R$ 0,00

novembro/2022 R$ 0,00 R$ 0,00 23.095 R$ 0,00

dezembro/2022 R$ 0,00 R$ 0,00 23.234 R$ 0,00

Atenção: Preencher informações de beneficiários nas celulas em preenchimento roxo.

Belo Horizonte/MG, 23 de maio de 2023.
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